4. Quin etiam ipsa in fruendis voluptatibus in-
continentia ex vino quasi ex fonte manifeste
prorumpit; atque una cum mero irrepit impu-
dicitæ labes, quæ omnem pecorum in feminas
insaniam demonstrat procacitate ac lascivia ebri-
orum minorem esse. Et quidem bruta animalia
naturæ terminos non ignorant : ebrii vero in
masculo feminam, in femina masculum requi-
runt. Sed omnia temulentia mala ne verbis
quidem persequi ac commemorare facile est.
Nam pestilentia damna quodam temporis in-
tervallo accedunt hominibus, aere suam ipsius
corruptionem paulatim in corpora transferente :
sed illata a vino detrimenta simul statim ir-
ruunt. Postquam enim animam ita perdidere, ut

Colb. tertio pro τοιούτων legitur τοσούτων.

(35) Colb. primus γίνονται. Infra in Colb. codice
1934 e regione vocis πεπλαθηκός legitur σεσηπός :
quam vocem librarius addidit, ut indicaret πεπλα-
θηκός idem valere quod σεσηπός. Eiusdem declara-
tionum reperias exempla multa in libris antiquis :
quod notavi, ut monerem has quarumdam vocum
declarationes pro variis lectionibus sumi non de-
bere.

sint omnigenis maculis puncti, præterea ipsam quoque corporis habitudinem corrumpunt. Etenim non ob immodicas solum voluptates quibus velut furore quodam ad salacitatem concitantur, contabescunt ac diffuunt : sed ob ipsam etiam molem ac tumorem, corpus nimio humore repletum laxumque et vitali vigore solutum circumferunt. Horum lividi sunt oculi, subpallida superficies cutis, spiritus impeditus ac coagmentatus, lingua resoluta, clamor indistinctus, titubantes pedes velut puerorum, spontanæ superfluitatum egestionēs quasi ab inanitatis profluentes. Ob luxum miserabiles, miserabiliores quam qui in mari tempestate jactantur, quos fluctus alii aliis succedentes, ac demergentes, ex undis emergere non sinunt. Hunc ad modum horum quoque animæ vino mardentes submerguntur. Quapropter ut jactata tempestate navigia cum plus æquo onerantur, onere ejecto necesse est allevari : ita et hi ea quæ ipsos gravant, necessario egerunt. Vix enim vomitu et dejectione ab onere liberantur, tanto miserabiles infeliciter navigantibus, quantum hi quidem ventos et mare et externa impedimenta causantur : ille vero ebrietatis tempestatem sibi ipsis sponte asciscit. Qui a dæmone obidetur, miseratione dignus est : ebrius vero eadem perpetuens, ne dignus quidem est cujus misereamur, quandoquidem cum voluntario dæmone colluctatur. Hi præterea quædam ebrietatis pharmaca componunt, operam industriamque in eo ponentes, non ut ne **126** quid mali a vino patiantur, sed ut ipsorum ebrietas jugis sit et assidua. Enim vero, saltem quod ad potandi tempus attinet, exigua eis est dies, brevis itidem nox vel hiberna. Denique hujus mali finis nullus est. Nam ipsum se merum promovet ad amplius. Nam enim levat necessitatem : sed alterius potus necessitatem inevitabilem inducit, exurens inebriatos, semperque desiderium plus bibendi provocans. Sed dum inexplebilem bibendi sitim sibi comparare cogitant, contra atque animo destinarunt accidunt. Nam assiduo deliciarum usu suos sensus languidos reddunt ac retusos. Sicut enim nimius fulgor visum hebetat, et sicut qui ab ingenti sono ac fragore obtunduntur, ob immodicum percussum eo deveniunt, ut nihil omnino audiant : sic etiam hi præ nimio voluptatis studio imprudentes et incauti voluptatem amittunt. Vinum namque, etsi merum, ipsis est insipidum et aquæ simile : cum vero vinum recens sumitur, videtur tepidum ; id etsi recentissimum est, etsi nix ipsa, tamen flammam ex immodico vino intus in ipsis accensam extinguere non potest. Cui vā? cui tumultus? cui judicia? cui molestiæ et